از این‌رو، تلاش برای درک و فهم ماهیت و رفتار سیاست خارجی کشورها یکی از دل‌مشغولی‌های فکر و ذهنی محافل علمی است، به‌گونه‌ای که حوزه‌ی مطالعاتی تحلیل سیاست خارجی جهت پاسخگویی به این کنجکاوی و دل‌نگرانی تأسیس و توسعه یافته است.

حکومت پادشاهی عربستان سعودی رسماً در سال ۱۳۱۱ شمسی/۱۹۳۲ میلادی توسط عبدالعزیز بن سعود فرزند عبدالرحمان آل سعود تأسیس و پایه‌گذاری شد، و به‌وسیله‌ی اعقاب او به‌صورت یک حکومت سلطنتی اداره می‌شود (عظیمی، ۱۳۷۵: ۴). عبدالعزیز بن سعود، نام کشور را منسوب به نام قبیله خود کرده است.